
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■ н  (М Ю М Л  2018 г. Н о Л т д о

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Развитие 

образования в городе Рязани» на 2016 -  2020 годы, утвержденной постановлением 

администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 -  2020 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 

Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П 

«О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани 

О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в городе Рязани» 

..на 2016-2020  годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани

от 29.09.2015 № 4547 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 

в городе Рязани» на 2016 -  2020 годы» (в редакции постановлений администрации города 

Рязани от 24.03.2016 № 1225, от 25.05.2016 № 2178, от 15.06.2016 № 2563, от 18.07.2016 

№ 3193, от 03.08.2016 № 3523, от 29.11.2016 № 5186, от 19.12.2016 № 5609, от 19.01.2017 

№ 132, от 13.03.2017 № 871, от 11.05.2017 № 1804, от 13.06.2017 № 2360, от 07.08.2017 

№ 3470, от 20.10.2017 № 4650, от 06.12.2017 № 5375, от 27.12.2017 № 5802, от 29.12.2017 

№ 5966, от 14.03.2018 № 925, от 15.03.2018 № 949, от 26.06.2018 № 2454), изменения 

. согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \у\у\у.ас1щг2п.ги.

( 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов



Приложение
к постановлению администрации города Рязани 
от №  Ш О М у  2018 г. N° Л г М

Изменения в муниципальную программу 
«Развитие образования в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4547 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 -  2020 годы»

Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений в 2016 - 2020 годах» приложения к Программе изложить 
в следующей редакции:______________________________________________      ______ ______ ______

№
п/п

Наименование объекта 
капитального строительства

Направление
инвестирования

Наименование 
главного 

распорядителя, 
муниципально 
го заказчика

Срок
реализации

и
инвестиций

Сметная 
стоимость 
в текущих 

ценах 
(тыс. руб.)

Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций
(тыс. руб.)

Всего
в том числе по годам реализации:

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Муниципальная программа «Развитие образования в городе Рязани» на 2016 — 2020 годы

Задача 2. Обеспечение доступности дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования
Основное мероприятие 2.1. Увеличение количества мест в образовательных учреждениях
2.1.1 Строительство, реконструкция и разработка 

проектной документации образовательных 
учреждений, в том числе:
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

УКС 1 660 956,4

95 690,8 
313 019,4 

1 252 246,2

333 305,4

8 855,7 

324 449,7

374 111,0

40 803,5 
117 378,2 
215 929,3

92 924,1

14 531,6 
78 392,5

386 861,1

23 500,0 
51 384,4 

311 976,7

473 754,8

8 000,0 
65 864,3 

399 890,5
2.1.1.1 Общеобразовательная школа 

на 1100 мест в микрорайоне 
ДПР-5,5А
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Строительство УКС 2016-2017 720 913,1 707 416,4

49 659,2 
117378,2 
540 379,0

333 305,4

8 855,7 

324 449,7

374 111,0

40 803,5 
117 378,2 
215 929,3

-



2

. 1 2 . 3 4 5 . 6 7 8 9 11 12
2.1.1.2 Общеобразовательная школа 

на 11-00 мест в микрорайоне 
Г орроща
- бюджет города Рязани
- областной бюджет
- федеральный бюджет

Строительство * УКС 2018-2020 758 346,5 903 194*4

15 200,0 
176 127,2 
711 867,2

66 078,5

7 200,0 
58 878,5

371 361,1

8 000,0 
51 384,4 

311 976,7

465 754,8

65 864,3 
399 890,5

2.1.1.3 Общеобразовательная школа 
в микрорайоне Кальное 
г. Рязани
- бюджет города Рязани

Строительство УКС 2019-2020 788 301,7 15 500,0 

15 500,0

7 500,0 

7 500,0

8 000,0 

8 000,0
2.1.1.4 МБОУ «Школа № 28»

- бюджет города Рязани
Реконструкция УКС 2018-2019 819 854,3 12 434,6 

12 434,6
6 026,4 
6 026,4

6 408,2 
6 408,2

2.1.1.5 Реконструкция (регенерация) 
здания лицея лит. А, в части 
помещения Н1 (Реконструкция 
МАОУ «Лицей № 4», 
пл. Соборная, 15
- бюджет города Рязани
- областной бюджет

Реконструкция
(регенерация)

УКС 2018 19911,1 19 711,1

197,1 
19 514,0

19 711,1

197,1 
19 514,0

2.1.1.6 Пристройка к МБДОУ 
«Детский сад № 106» 
города Рязани на 80 мест 
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2018-2019 651.5

651.5

267.4

267.4

384.1

384.1
2.1.1.7 Пристройка к МБДОУ 

«Детский сад № 139» 
города Рязани на 80 мест 
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2018-2019 482.4

482.4

198.0

198.0

284.4

284.4
2.1.1.8 Пристройка к МБДОУ 

«Детский сад№  146» 
города Рязани на*80 мест 
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2018-2019 578.9

578.9
-

237.6

237.6

341.3

341.3
-



3

1 2 . 3 4 5 6 7 8 . 9 10 И 12
2.1.1.9 Пристройка к МБДОУ 

«Детский сад № 150» 
города Рязани на 60 мест 
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2018-2019 354.8

354.8

145.6

145.6

209.2

209.2
2.1.1.10 Пристройка к МБДОУ 

«Детский сад № 154» 
города Рязани на 80 мест 
- бюджет города Рязани

Реконструкция УКС 2018-2019 632.3

632.3

259.5

259.5

372.8

372.8


